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Motion C om avhopparverksamhet för kvinnor i 
gängkriminalitet 

 
Svar på remiss från kommunstyrelsen 
 

Förvaltningens förslag till beslut 
Stadsdelsnämnden överlämnar förvaltningens tjänsteutlåtande till 
kommunstyrelsen som svar på remissen av en motion från Kristin 
Jacobsson, Centerpartiet, om avhopparverksamhet för kvinnor i 
gängkriminalitet. 

Sammanfattning 
I en motion till kommunfullmäktige föreslår Kristin Jacobsson, C, att 
en avhopparverksamhet som är särskild riktad till kvinnor ska inrättas. 
Detta med anledning av att kvinnor som lever i gängmiljön är särskilt 
utsatta och innehar rollen som både offer och förövare. Kvinnor i den 
kriminella miljön kan ha svårt att lämna den destruktiva miljön utifrån 
den hot- och våldsbild som det kan medföra.  
 
Förvaltningen anser inte att det finns ett behov av att ge ett stöd för 
avhoppare baserat på kön. Individers behov, stöd och skydd utgörs 
utifrån individuella bedömningar. Förvaltningen anser att det finns 
kompetens att möta de individer som är både offer och förövare i den 
avhopparverksamhet som redan bedrivs, oavsett kön. I de fall där 
kriminella kvinnor är i behov av stöd utifrån våld i nära relation finns 
ett nära samarbete med förvaltningens relationsvåldsteam. 
Förvaltningen lyfter dock att det finns ett behov av att öka 
kompetensen för att lyckas synliggöra fler tjejer och kvinnor som 
befinner sig i den kriminella miljön.  

Bakgrund 
I en motion till kommunfullmäktige föreslår Kristin Jacobsson, C, 
att en avhopparverksamhet med samlad specialkompetens för 
kvinnor som önskar att lämna gängkriminalitet ska inrättas och att 
det ska säkerställas att den information som ges ut gällande stadens 
avhopparverksamhet även riktas till tjejer och kvinnor. 
 
Kommunstyrelsen har remitterat motionen till ett antal instanser, 
bland andra Farsta stadsdelsnämnd, för yttrande senast den 30 april.  
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Motion om avhopparverksamhet för kvinnor 
i gängkriminalitet, KS 2024/165. Remiss 
 

Remissen i sammanfattning 
Motionären lyfter hur den organiserade brottsligheten är ett av 
Sveriges allvarligaste samhällsproblem och att allt yngre barn 
rekryteras in i kriminalitet. Det blir vanligare med minderåriga som 
begår narkotikabrott, misshandel, råd och mord. Även tjejers och 
kvinnors delaktighet i gängkriminaliteten och den grova 
brottsligheten har blivit vanligare.   
 
Vidare skriver motionären att tjejers och kvinnors roll inom 
kriminaliteten skiljer sig från pojkars och mäns. Kvinnor används 
för att lura måltavlor till en särskild plats och de förvarar pengar, 
narkotika, vapen och sprängmedel. Trots att det finns tjejer och 
kvinnor som aktivt själva väljer en kriminell livsstil, så finns det de 
kvinnor som utnyttjas sexuellt för att reglera skulder och på grund 
av att de har en relation med en man som tillhör den kriminella 
världen.  
 
Motionären menar inte att tjejer och kvinnor står maktlösa att fatta 
egna beslut men att hotbilden för en kvinna som lämnar en 
kriminell man är komplex, särskilt om hon har haft insyn i den 
kriminella verksamheten. Om barn finns med i relationen blir den 
komplexa situationen mer problematisk och svår. Det är viktigt att 
de som vill lämna en kriminell livsstil får det anpassade stöd de 
behöver. Enligt motionären visar studier att kvinnors inblandning i 
den organiserade brottsligheten ofta går förbi obemärkt av polis, 
socialtjänst, sjukvård och av andra viktiga samhällsaktörer.  
 
Med anledning av detta anser motionären att man behöver ha ett 
avhopparprogram som är anpassat till våld i nära relation, hotbild 
och det kriminella tankemönstret. Tjejer och kvinnor som vill lämna 
en kriminell livsstil behöver bemötas som både offer och förövare. 
Man behöver därför få en ökad förståelse för tjejers och kvinnors 
roll i de kriminella gängen för att kunna samla kompetens, insatser 
och struktur som avhoppade tjejer och kvinnor behöver. Vidare 
menar motionären att den avhopparverksamhet som finns i 
Stockholms stad till största del är riktad mot män, vilket beror på 
hur den organiserade brottsligheten är strukturerad. Motionären 
avslutar med att poängtera att i takt med att tjejers och kvinnors 
delaktighet i grov kriminalitet ökar, ökar även behovet av en 
avhopparverksamhet som riktar sig till tjejers och kvinnors behov 
och utsatthet. 

Ärendets beredning 
Ärendet har beretts inom avdelningen för individ- och 
familjeomsorg. 
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Motion om avhopparverksamhet för kvinnor 
i gängkriminalitet, KS 2024/165. Remiss 
 

Förvaltningens synpunkter och förslag 
Förvaltningen ser inte ett behov av att dela upp arbetet med 
kriminella avhoppare utifrån kvinnor och män. Detta då 
förvaltningen gör individuella bedömningar som görs utifrån 
individens behov och inte utifrån kön. I motionen nämns det att 
tjejer och kvinnor som lever i en kriminell miljö eller livsstil är både 
offer och förövare samt att detta innebär en särskild utsatthet. 
Förvaltningen vill tydliggöra att detta även gäller män och att 
kompetensen att hantera detta finns inom befintliga verksamheter.  
 
De kvinnor som faller offer för hot och våld i nära relation har 
möjlighet att få stöd av förvaltningens relationsvåldsteam och en 
samverkan mellan enheter finns för att individuella behov, stöd och 
skydd ska kunna tillgodoses. Förvaltningen lyfter dock att det finns 
ett behov av att öka kompetensen för att synliggöra fler tjejer och 
kvinnor som befinner sig i den kriminella miljön.  
 
Arbetet med individer som vill lämna en kriminell livsstil innebär 
inga miljö- eller klimatkonsekvenser. 
 
Förvaltningen föreslår att stadsdelsnämnden överlämnar 
förvaltningens tjänsteutlåtande till kommunstyrelsen som svar på 
remissen. 
 
Gunilla Ekstrand  Therese Grahn 
Stadsdelsdirektör  Avdelningschef 
Farsta stadsdelsförvaltning  Farsta stadsdelsförvaltning 
 

Bilaga 
Motion från C om avhopparverksamhet för kvinnor i 
gängkriminalitet
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